1

107學年度第 2學期第 2次行政會議紀錄

一、時間：108年 2月 18日(星期一) 下午 1時 30分

二、地點：校長室

三、主席：校長李春輝

四、記錄：李采燕幹事

五、出席人員：如簽到

六、報告事項：

(一)教導：

1.補救、課後、遠距教學皆從本週起實施。

2.財團法人歸宗福利慈善教育基金會補助 20000元，預計施作音樂教室櫃子及購置整理箱。

(4/30前核結)。

3.寒假補救教學成果填報及第二學期開班申請，本學期申請 5、6年級數學各開一班。

4.5/21學力檢測，三年級考國數，五年級考國數英，已請老師多加強。直笛練習時間改為每

週二 7:30-8:30，星期三上午留給導師運用。

5.請討論教師健促活動的時間地點。

6.5/22嘉大合作案核結。

7.5/22下午 1:30補救教學訪視說明會—中埔國小(幸玲參加)。

(二)總務：

1.垃圾子車本週2/23(六)以前協調朴子市公所清潔隊運送至校。

2.2/18(一)下午參加嘉義縣防災教育輔導團108年度期初暨防災校園建置學校執行說明會，已

獲防災校園建置學校經費補助。

3.2/20(三)辦理「嘉義縣學校健康促進實施計畫績優縣市外埠參訪增能研習」開標。

4.2/21(四) 參加嘉義縣108年行動學習推動計畫啟動會議，已申請嘉義縣行動學習種子學校

經費。

5.2/22(五)前上網填報各建築物與設施之無障礙空間現況。

(三)訓導：

1.參加朴子市 108年度兒童節表揚大會活動籌備會議 2/20(三)。

2.嘉義縣 108年中小學師生田徑錦標賽勵學基金申請。

3.107年度畢業班校外教學計畫-國中小縣內微旅行計畫申請。

4.108年偏遠地區國中小暨美感學校參訪活動文案報送。

5.師生田徑賽、 108年第二屆「配天宮聖母盃」網球錦標賽競賽報名。

6.健康促進實施計畫後測時間為 108 年 2 月 11 日起至 108 年 4 月 10 日止。

(四)教務：

1.本週提交國家太空中心參訪名冊。

2.本週送交九華山地藏庵獎助學金相關資料。

3.本週二雲水行動書車至校。

4.本週三送交中華婦幼協會(英文遠距)獎學金相關資料。

5.梅嶺美術文教基金會第六屆繪畫比賽 2/20開始收件。

2

(五)衛生出納：

1.2/18(五)已完成 107學年第二學期學生平安保險投保作業。

2.2/25(一)起該週進行潔牙用具普查。

3.5/29(三)預定舉行本學期校內潔牙比賽。

(六)人事主計文書：

1.108年度資深優良教師獎勵案於本(108)年 3月 8日(五)前將各項表件送至本縣雙溪國小彙

辦。

2.108年度優良特殊教育人員提報至 108年 3月底止(公文未到)。

七、提案討論及決議事項：

(一)偏遠學校教學環境改善申請上限補助金額 200萬元資本門，施作項目需經校務會議通

過，目前預計申請各教室冷氣外，請大家提供 1萬元以上的設備或設施，便於規劃。

決議：以各班冷氣、西南側圍牆改施作親和性圍籬工程、國小體能遊戲設施增設、南側校門

口至教師停車場路面整平工程、魅力廣場水電設施增設等設備設施為優先申請項目，送

校務會議提案討論，再依決議結果規畫，請其他教師踴躍提出想法及建議。

八、校長指示：

(一)觀課時間請儘早提出，最慢於觀課前一星期登記，以利校長行事安排。

(二)請思考檢討學校校務發展計畫，以符應縣長及教育處期待。

(三)學期開始，本學期以提升學生學力為要務，請任課教師省思教學方法及班級經營，本著

拔尖固本原則，讓孩子都能適性發展。

九、會議結束：同日下午 15時 00分

會後簽辦：

教務組長：                    教導主任：                    校長：

訓導組長：                    總務主任：

護理師：                      人事：